Администрация городского округа город Бор
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	От 03.08.2018
	  № 4546

	О подготовке проекта внесения изменений в
Правила землепользования и застройки

 городского округа город Бор Нижегородской области

	В соответствии с п. 3 ст. 8, ст. 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации и на основании протокола заседания комиссии по подготовке проектов правил землепользования и застройки территории городского округа город Бор Нижегородской области и иным вопросам землепользования и застройки территории городского округа город Бор Нижегородской области от 26.07.2018 № 15 администрация городского округа г. Бор постановляет:
1. Принять решение о подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки городского округа город Бор Нижегородской области, утвержденные решением Совета депутатов городского округа город Бор Нижегородской области от 25.12.2012 № 114 (далее – Правила землепользования и застройки городского округа город Бор).

2. Комитету архитектуры и градостроительства администрации городского округа г. Бор А.А. Королеву обеспечить подготовку проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки городского округа город Бор Нижегородской области, в части:

а) включения в градостроительные регламенты территориальных зон:

Ж-1А – «зона жилой застройки индивидуальными жилыми домами»,

Ж-2 – «зона смешанной жилой застройки индивидуальными и многоквартирными жилыми домами с участками»,

Ж-3 – «зона малоэтажной смешанной жилой застройки индивидуальными и многоквартирными жилыми домами»

основного вида использования земельных участков «Амбулаторно-поликлиническое обслуживание» (код 3.4.1):
Виды использования

Параметры разрешенного использования

Наименование вида использования

(Код (числовое обозначение) вида разрешенного использования)
Описание вида использования

Амбулаторно-поликлиническое обслуживание

(3.4.1)

Размещение объектов капитального строительства, предназначенных для оказания гражданам амбулаторно-поликлинической медицинской помощи (поликлиники, фельдшерские пункты, пункты здравоохранения, центры матери и ребенка, диагностические центры, молочные кухни, станции донорства крови, клинические лаборатории)
Предельное количество этажей – не более 5 этажей.

Размеры земельных участков – не менее 200 кв. м.

Минимальные отступы от границ земельного участка:

· 5 м до выступающих конструктивных элементов (крыльцо, пандус, приямок, отмостка и т.д.) основного здания;

· 1 м. до хозяйственных построек.

В условиях реконструкции и дефицита территорий допускается размещение зданий по красной линии улиц.

Максимальный процент застройки в границах земельного участка – 70%, включая основное строение и вспомогательные, обеспечивающие функционирование объекта.

Минимальный процент озеленения – 30% от площади земельного участка.

б) внесение изменений в административные регламенты территориальных зон: Ж-1Б, Ж-1В, Ж-4, Ж-5, ОЦ-1, ОЦ-2, ОЦ-3, ДК-1, ДК-2, ДК-3, ДК-4 по виду разрешенного использования земельного участка «Амбулаторно-поликлиническое обслуживание» (код 3.4.1), в части изменения в параметрах разрешенного использования слов «не более» на слова «не менее».

3. Общему отделу администрации городского округа г. Бор (Е.А. Копцова) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте www.borcity.ru.

	Глава администрации
	         А.В. Киселев

Е.С. Невзорова,
3-71-84